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 روزهای پس از کودتای 28  مرداد 
چگونه گذشت؟

به استناد روایت  های تاریخی، در روز کودتای 28مرداد سال1332 
علاوه بر تخریب، اموال مردم نیز به صورت گســترده غارت می  شد. 
روزنامه »اطلس« از جمله نشــریاتی بود که مقارن کودتا در مشهد 
منتشر می شد و دفتر آن در کوچه ارگ قرار داشت. این روزنامه اخبار و 
گزارش هایی را از کودتا ثبت و گزارش حوادث مشهد در این روز را با تیتر 
»روز چهارشنبه در مشهد چه گذشت؟«  چنین منعکس کرده است: 
»چهارشنبه ساعت16 که رادیو تهران خبر سقوط کابینه آقای دکتر 
مصدق را اعلام کرد، کلیه مردم با شور و ولوله شروع به ابراز احساسات 
کردند و سیل جمعیت به هر سو پرداخته با شعارهای زنده باد شاه... از 
هر طرف طنین انداز بود. در این موقع جمعیت زیادی که کسی قادر 
به جلوگیری آنان نبود به طرف دفتر حزب ایران رفتند و تمام درب و 
پنجره آن را شکستند و اثاثیه از قبیل میز و صندلی را نیز تخریب کردند 
و سپس جمعیت به طرف کفاشی شیک که متعلق به اخلاقی سردسته 
حزب منحله توده است، رفتند در و پنجره آن را نیز شکستند و کفش 

دوخته و نادوز چرم و غیره هرچه بود، از بین بردند...«

 شهر در دست کودتاچی  ها �
طبق گزارش روزنامه »اطلس« ساختمان های احزاب، روزنامه و سینما 
از دیگر اماکنی بودند که در روز کودتا اوباش به آنها هجوم بردند. »در این 
موقع سیل جمعیت و احساسات مردم بیشتر می شد و یک عده به طرف 
ساختمان حزب پان ایرانیست، نیروی سوم، حزب زحمت کشان، کتاب 
فروشی برومند، دارالوکاله حمید موسویان، محل روزنامه آتش شرق، 
سینمای متروپل، شیرینی  سازی شفق، سلمانی پرتو، حلبی سازی مقابل 
دارایی، مغازه خواجه تور ارمنی حمله ور شدند و کلیه اثاثیه و اشیای در 
و پنجره را از بین بردند و یک عده دیگر به دکان موسی الرضا آشپز، منزل 
قزلباش و سلمانی پروانه که مالکان آنها جزو افراد حزب منحله توده بودند 
حمله کردند و تمام اثاثیه آنها را نیز از بین بردند.  این افراد بعدا تصمیم 
گرفتند که به منزل آقای کامران که سرپرست و حامی افراد حزب منحله 
توده است، حمله برده و مقداری از اثاثیه او را شکستند و مقداری را هم 
به غارت بردند که در نتیجه جدیت کلانتــری بخش2؛ اثاثیه مزبور از 
قبیل قالی، قالیچه، ســماور، گلدان نقره، پرده های مخمل که عده ای 
از ماجراجویان با خود می بردند، با خود آنها دستگیر و با پرونده به دایره 
آگاهی فرستاده شد. سپس مترصدان به طرف منزل حمید موسویان 
به راه افتادنــد در این موقع رئیس کلانتری بخــش2 از جریان اطلاع 
پیدا می کند و تعداد 16 نفر پاسبان و سرباز به منزل نامبرده فرستاده 
و از اقدامات متجاوزان جلوگیری کردنــد و حتی دیناری هم به منزل 
مزبور خسارت وارد نشد. دکان رزازی بازار، جنب داروخانه شمس نیز 
مورد حمله قرار گرفت و یک لنگه در آن شکسته شد؛ ولی بر اثر دخالت 
ماموران به دکان مزبور صدمه ای وارد نیامد. مردم تماما دکاکین خود را 
بسته و دست از کسب وکار کشیدند. تمام خیابان های مشهد را خاموشی 
فراگرفته و حتی نانوایی ها دست از کار خودکشیده بودند که بیشتر مردم 
نان به دست نیاوردند. احساسات و هیجانات مردم شدت پیدا می کرد؛ 
چون ممکن بود عده ای اخلال گر و ماجراجو از موقعیت سوءاستفاده و 
دکان های مردم را شبانه سرقت کنند. از ساعت 10 بعدازظهر حکومت 
نظامی در شهر اعلام و ماموران شهربانی و لشکر با مراقبت کامل به اوضاع 

مسلط شدند و تا صبح هیچ گونه اتفاق رخ نداد.«

اوضاع تهران در ایام کودتا 

دو روز بعد از کودتای 28مــرداد ســال1332 از تبریز به تهران 
رســیدیم. فکر می  کنم صبح 30مرداد بود که همــراه دو نفر دیگر 
از اعضای حزب »مردم ایران« برای کســب آگاهی از آنچه در شهر 
می  گذرد، به راه افتادیم. دفاتر احزاب و باشگاه های سیاسی که بیشتر 
در اطراف میدان بهارستان و خیابان  های منتهی به آن قرار داشتند، 
همه مورد حمله قرار گرفته بودند، جلوتر از همــه به دفتر روزنامه 
»باختر امروز« حمله شده و تخریب شده بود. اما محوطه خانه دکتر 
مصدق از فاصله چندصدمتری دیگر در محاصره نیروی انتظامی بود و 
اجازه نمی  دادند کسی نزدیک شود. شهر، چهره  ای آشفته و مضطرب 
داشت. اوباش در سطح شهر شــعار جاوید شاه و مرگ بر مصدق سر 
می  دادند و فضا ملتهب و مردم در بهت   و اندوه ناباورانه ناظر پیروزی 
و شــادی کودتاچیان بودند. علاوه بر نیروهای متشکل در احزاب، 
دانشگاه و بازار دو پایگاه اصلی و پرقدرت نهضت ملی محسوب می  شد.  
دانشگاه که تعطیل بود و تا اواسط مهر هم بازگشایی نشد؛ اما چند 
روز بعد از فردای کودتا و بعد از انتشار نخستین بیانیه نهضت مقاومت 
ملی با عنوان »نهضت ادامه دارد«، دانشجویان و فعالان احزاب ملی 
در خیابان  ها و کوچه های شهر در اطراف بازار و در محله های بیشتر 
جنوبی، تظاهرات خیابانی را کلید زدند؛ اما تظاهراتشان پراکنده بود 
و بیشتر حالت تجمع و گریز داشت. آن روزها اصطلاحا به این سبک 
تظاهرات، تظاهرات موضعی گفته می  شد. با قرار قبلی درگروه های 
40 تا 50نفره در نقطه  ای شلوغ در یکی از خیابان  های مرکزی جمع 
می  شدیم. با سر دادن چند شعار در حمایت از دکتر مصدق، توجه 
عابران را جلب و ســپس یک نفر چنددقیقه  ای برای آنها صحبت 
می  کرد و معمولا پیش از رسیدن نیروهای امنیتی و بعد از پخش 
تراکت  های تبلیغاتی پراکنده می  شدیم. سپس در محل قرار بعدی 
به طور پراکنده و نامحســوس گرد می  آمدیم و همان برنامه تکرار 
می  شد. بعضی وقت  ها هم ماموران مخفی در میان جمعیت که ناظر 
جریان بودند، نشانی  های بچه ها را به نیروهای امنیتی می  دادند و 

باعث دستگیری آنها می  شدند.
از خاطرات حبیب الله پیمان

حمله چماقداران به حامیان مصدق در روز کودتا.  28 مرداد 1332
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اهمیت و موقعیت اســتراتژیک بوشهر در دوره 
قاجار و گذشتن مسیر ارتباطی بوشهر به تهران از 
خاک ایالت فارس، بیش از همه بر اهمیت این ایالت 
افزوده بود. در این دوره، بوشــهر در جایگاه مرکز 
تجاری و بارانداز کالاها اهمیت فراوانی داشت. در 
این دوره، انگلیسی  ها تلاش خود را برای رساندن 
سریع و ارزانِ کالاهای تجاری از بوشهر به مهم ترین 
شهر پس  کرانه  ای خلیج  فارس، یعنی شیراز، انجام 
می  دادند. کالاها در بیشــتر مواقع از راه شیراز به 
مناطق داخلی ایران منتقل می  شــد. اصفهان در 
حکم مرکز بازرگانی در جنــوب پایتخت، امکان 
توسعه سلطه بریتانیا بر نواحی غربی ایران را فراهم 
می  کرد. در منطقه جنوب ایران، شبکه پیچیده  ای 
از راه های ارتباطی وجود داشــت که پیشــرفت 
اقتصادی کشور را باعث می  شــد. وجود این راه ها 
نخست در کانون توجه بریتانیا و سپس برای تجار 
و اقتصاد ایران بود. در زمان قاجار، جاده ها بیشتر 
کوره  راه ها و مسیرهای ســختی بودند که به طور 
معمول، در آنها از اســب و قاطر استفاده می  شد. 
سیاحان اروپایی و بعضی از نویسنده های ایرانی، 
 عبور از این مســیرهای ارتباطــی صعب  العبور را 

بی  نهایت سخت می  دانستند.
در دوره قاجــار راه شــاهی، دومیــن مســیر 
پررفت  وآمد و همچنیــن کوتاه  ترین و اصلی  ترین 
مسیر ارتباطی بوشهر به شــیراز بود. درحقیقت، 
تمام کالاهایی که از اقیانوس هند و بازارهای مجاور 
آن خریداری می  شد، از راه جاده زمینی به شیراز 
حمل می  شــد. رونق تجارت باعث شد عده  ای از 
تجار ساکن پس  کرانه ها، ازجمله شیراز و کازرون 
و یزد، به این بندر مهاجرت کننــد. این جاده، به 
جز بخش مســیر بوشــهر به برازجان، از مناطق 
ســخت کوه های زاگرس و کُتل  های )گردنه های 
 ســخت( ملو و کمارج و هوشــنگ، معــروف به 

دختر و پیرزن عبور می  کرد.
سدیدالسلطنه در کتاب سفرنامه سدیدالسلطنه، 
مسیر بوشهر به مشهد از راه تهران را بیان کرده و 
این مسیر را پیموده است. او از بوشهر به چغادک 
و احمدی و از آنجا بــه برازجان، کنارتخته، گردنه 
دالکی که راهی ســنگلاخ و ممتد و سخت بود و 
گردنه ملو رسیده است. »این مسیر، بسیار سخت 
و صعب و تمام رو بــه فراز باید رفــت. منزل بعد 
کمارج، کازرون و میان کتل که راهی بس ســخت 
 و دشــوار دارد و بین دو گردنه ســخت، دختر و 

آخر گردنه پیرزن واقع شده است.« 
 )Sir Harford Jones( ســر هارفورد جونز
در کتــاب آخرین روزهای لطفعلی  خــان زند، در 
گزارش سفرش از شیراز به بوشهر، درباره دشواری 
راه و کُتل  ها می  نویســد: »بعد از دشــت کازرون 
وارد گردنه تنگی بین این دشــت و دشت کمارج 
شــدیم. این گردنه، بیش از یک  ونیم مایل طول 
دارد و پرتگاه های دو طرف آن در برخی نقاط به هم 
پیوسته  اند. این راه گاهی از ته دره ها و گاه از روی 
تپه ها عبور می  کند.« عبور از این گردنه ها به  گونه  ای 
سخت بوده که جونز به لطفعلی  خان گفته است: »تا 
وقتی که حضرت  عالی گردنه های بین کتل  دختر 
و دالکی را در اختیار داشته باشید، قاجارها هرگز 
نخواهند توانست به  آسانی به بوشهر نزدیک شوند.«

اوژن فلاندن در گزارش مبسوطی شرح عبور خود 
از جاده شیراز- بوشهر را بیان کرده است. فلاندن 
پس از شیراز به خانه زنیان رسیده که کاروان  سرایی 
داشــته و پس از عبور از دسترجیان )دشت ارژن(، 
به کتل پیــرزن رفته که به روایــت او، این جاده از 
مشکل  ترین راه های ایران است. پس از کمی طی راه، 
به کاروان  سرایی رسیده و از آنجا به کتلِ وحشتناک 
دختر و به کازرون رسیده است. فلاندن پس از عبور 
از کازرون و شــاپور و کمارج، به دالکی و از آنجا به 
دهستان حمادی رسیده و راهی بوشهر شده است. 
در کتاب سفرنامه رضاقلی  میرزا نایب  الایاله فارس، 
درباره این مسیر آمده است که شاهزادگان قاجار از 
شیراز پس از طی ماهورات )تپه ها( به کاروانسرای 
خانه زنیان، چشــمه مروارید، دشت ارژن، چشمه 
سلمان، کوه پیرزن، دشــت برم و از آنجا به گردنه 

دختر و سپس کازرون رسیدند.

 مسیر تنگستان و دشتی به فراشبند و فیروزآباد �
این مســیر از مناطق قشــلاقی ایل قشقایی 
می  گذشت و به شــیراز می  رسید. ابتدا موقعیت 
این مسیر را به  صورت میدانی بازسازی می  کنیم 

و آن را با منابع تاریخی تطبیق 
می  دهیم.  راهی که از خورموج 
بــه ســنا و شُــنبه و از آنجا به 
برُدخون در کنار ســاحل عبور 
می  کــرد و از ایــن مســیر، به 
دوراهک می  رســید. شُــنبه از 
راه کوهســتانی و صعب  العبور 
دشــت پلنگ که محل مناقشه 
خوانین جعفربیگ  لو و خوانین 
دشتی بود، شاخه  ای به رباط جم 
و ریز و شــاخه دیگر به بوشگان 
می  رسید. در منطقه ریز، راه دو 
شاخه می  شد و مسیر شرق آن 
به بلــوک دژگاه و از آنجا از راه 
گردنه کُه به مســیر دیگری به 
نام دِهرم  آغام شهید و از گردنه 

مورتی به فراشــبند و گره و بالاده و ســپس به 
کازرون ختم می  شد. مسیر دیگر، شاخه فراشبند 
به اهرم بود که این جاده از راه دشــت پهنا پهن، 
از بوشگان می  گذشت و از آنجا مسیر را به سمت 

خین و کلمه، اهرم و بوشهر ادامه می  داد.
مســیر دیگری از منطقه پشُت  پر به پشت  کوه 
می  رفت و از آنجا به گردنه انجیری و چهوک به ده 
رود سفلی و علیا می  رسید و از راه گردنه چهی به 
احمد و محمید و اهرم ختم می  شد. طایفه شش 
بلوکی با عبور از راه مُســقان، بوشگان، نوجین و 
خانیک به قنات باغ و گردنه پهناپهن می  رفتند 
که امتداد این مســیر از دم کوه نسِــار به طرف 
بوشگان  اهرم بود. جاده  ای نیز مستقیم از پشُت پر 
امتداد می  یافت و از تنگ ارم به راشک و دیسکون 
می  رسید و از آنجا به برازجان ختم می  شد. این 
جاده پیش از کلمه از راه جاده  ای کوهستانی به 
منطقه برازجان و بوشهر پیوند می  خورد. شاخه 
دیگری از این راه نرسیده به بالاده از سه  راه دادین 
به سر مشهد-بزُ پر و از آنجا به مورد خیر و تنگ 

ارم و دالکی و برازجان و بوشهر می  رسید.
جادۀ بزُ پر )پشُت پر( به قلعۀ تیر در روستای 
حسین  آباد، رودخانه شورعبدالخانی، باغدشت و 
گره می  رفت و ســپس به گردنه نرگس  زار، کتل 
شی  تنگ، روستای رُمقان و مسقان می  رسید و 
پس از بگدانه، به ســمت دشت نمک و کره بس 
ادامه می  یافت و پس از عبور از سربالایی کوه، از 
روستای چنار فاریاب عبور می  کرد و از راه گردنه 
ارژنی به رودخانه قره  قاچ می  رســید. این مسیر 
پس از گذشتن از دشــت خانه خبیس به جاده 
شیرازکازرون و چنارشاهیجان نورآباد ممسنی 
می  رســید. این راه های ارتباطی از فراشــبند، 
فیروزآباد، قــز قلعه و کــوار عبــور می  کردند 
و درنهایت به شــیراز می  رســیدند. بنابراین در 
اتصال شبکه و سرشاخه های مسیرها به یکدیگر، 
ســه  راه داین رباطی بســیار مهم بود؛ چون این 
نقطه از طرفی مناطق نرســیده به کهگیلویه و 
ممسنی و کازرون را با کمک مسیرهای دیگر به 
کرانه های خلیج  فارس متصل می  کرد و از سوی 

دیگر، دروازه های جدیدی برای ورود به کرانه ها 
و پس  کرانه هــای خلیج  فــارس از راه کوه های 
زاگرس و جاده های ســاحلی بود. برای مثال از 
راه قیر و کارزین، خنج و لار یا دارالمیزان، اسیر، 
مهر، گله  دار، لامرد و ده شیخ به 
سواحل خلیج  فارس و بندرعباس 
می  رســید. جناح و بستک نیز 
از راه جــاده خــور در جناح به 
بندر آفتاب یا از راه بســتک به 
این ســواحل و بندرعباس راه 
می  یافــت. در کلاف پیچیــده 
راه های ارتباطی، این قسمت از 
جنوب کشور جاده میان  بری بود 
که از جره و بالاده جدا می  شد و 
از راه شی  تنگ به منطقه کوهمره 
سرخی و از آنجا به سیخ دارنگون 
و چنار راهدار و شــیراز منتهی 
می  شــد. این راه به مسیر گره 
)جره( معروف بود که شاخه های 
متعــدد را آن در ادامه، واکاوی 
می  کنیم. قسمتی از راه به بیشاپور، پس از عبور از 
ممسنی یا شولستان، به کازرون و از آنجا به گره 
می  رفت و پس از گذشتن از سرمشهد، بزُپر، مورد 

خیر، تنگ ارم و دالکی به برازجان می  رسید.
 نویسنده ســفرنامه رضاقلی  میرزا درباره این 
مسیر می  نویســد: »در آن وهله که اینجانب از 
تعاقب خانعلی  خان  رســتم ممســنی به دالکی 
مراجعت کردم، به دلیــل فتنه ولی  خان بکش از 
راه کوهستانی بالای ســر دالکی که راهی است 

بســیار صعب، با مرارت و مشقت تمام، وارد گره 
شده، این  قدر تصدیع و مرارت در آن راه کشیده 

که مافوق بر آن متصور نبود.«
در دوره قاجــار، به  ویــژه پس از عهــد ناصری، 
توجــه انگلیســی  ها بــه موقعیت اســتراتژیک 
بوشهر جلب شــد. بنابراین این بندر را به بارانداز 
دروازه دریایــی ورود و خروج تجارت و سیاســت 
خارجــی و فرهنگی ایــران تبدیل کرد. مســیر 
اصلــی ترانزیــت کالاهــای تجاری، راه شــاهی 
بوشهرشــیراز بود. بخش مهمی از این مســیر، با 
 راه هایی که در این دوره در تسلط ایل ممسنی بود، 
همپوشانی بسیاری داشت.  اتحادیه حکومت  های 
محلی ذکرشــده در این پژوهش، بــا قراردادهای 
نانوشته که بیشــتر از تامین منافع و کسب درآمد 
متاثر بود، امنیت این خطــوط مواصلاتی را تامین 
می  کردند. کنش و واکنش تمام مناطق مســتقر 
در این مســیر تجاری، نوعی بازار مشترک  المنافع 
سیاســی و اجتماعی و اقتصادی ایجــاد کرده بود 
که به  شــدت از یکدیگر متاثر بودنــد؛ آن گونه که 
نبود انســجام و ایجاد ناامنی یا عملکرد آزاردهنده 
در هر منطقه، مناطق دیگر را در بحران شــدیدی 
قرار می  داد. همان طور کــه در این پژوهش گفته 
شــد، ناامنی راه تجاری بوشهرشــیراز و تسلط و 
آشوب  زایی طوایف ایل ممسنی و همچنین شناخت 
ماموران انگلیسی که ضمن انجام وظایف سیاسی 
محول  شده، در راستای منافع دولت خود، با دقت 
تمام جنبه های اقتصــادی و اجتماعی و فرهنگی 
منطقه ممسنی را بررسی می  کردند، مساله اصلی 
این راه بود. انگلیسی  ها در بررســی  های خود، به 
سیاست جامعی از چگونگی زیست اجتماعی و آداب 
و بن  مایه های فرهنگی و اخلاقی و قومیتی طوایف 

ایل ممسنی دست یافتند. 
نتیجــه این شــناخت، درک انگلیســی  ها از 
تامین  نشــدن منافع خود توســط ایل ممسنی 
بود.  بنابراین راهبرد انگلیــس در برون  رفت از 
بحران تامین امنیت مســیرهای ارتباطی جاده 
بوشــهر- شــیراز، با علم به همواری مسیرهای 
ارتباطی منطقه ممســنی، باعث دخالت بیشتر 
انگلیس در راســتای تامین منافع سیاســی و 

اقتصادی خود شد.
از مقاله  ای به قلم عارف اسحاقی، 
علی اکبر جعفری و فریدون الهیاری 
گروه تاریخ، دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه اصفهان

اهمیت مسیرهای تجاری بوشهر در دوره قاجار

انگلیسی ها در گیر و دار راه های تجاری ایران

  کنش و واکنش تمام 
مناطق مستقر در این 

مسیر تجاری، نوعی بازار 
مشترک  المنافع سیاسی و 

اجتماعی و اقتصادی ایجاد 
کرده بود که به  شدت 

از یکدیگر متاثر بودند؛ 
آن گونه که نبود انسجام 
و ایجاد ناامنی یا عملکرد 
آزاردهنده در هر منطقه، 
مناطق دیگر را در بحران 

شدیدی قرار می  داد

دروازه ورودی بندر بوشهر - دوران قاجار

سرگذشت

 ولفگانگ لئونارد، 
نویسنده و مورخ سیاسی آلمانی

روح اله حاتمی: ولفگانگ لئونارد، نویســنده و مورخ سیاسی 
آلمانی در حوزه اتحاد شــوروی، جمهوری دموکراتیک آلمان و 
کمونیسم بود. وی به عنوان یک کمونیست آلمانی که خانواده اش 
از آلمان هیتلری گریخته بودند و خود در شوروی تحصیل کرده 
بود پس از پایان جنگ جهانی دوم از موسسان و رهبران آلمان 
شرقی شد؛ اما به زودی امیدهایش به یأس گرایید و در 1949 از 
آنجا گریخت، ابتدا به یوگسلاوی رفت و در 1950 راهی آلمان 
غربی شد. بعدتر به بریتانیا رفت و در نهایت در 1956 راهی آمریکا 
شد؛ جایی که بدل به استادی محبوب و مشهور در دانشگاه ییل 
شد )1966 تا 1987(. وی در ییل تاریخ کمونیسم و اتحاد شوروی 
تدریس می کرد؛ موضوعاتی که خود در باب آنها چندین کتاب 
نوشت. وی در نهایت پس از پایان جنگ سرد به آلمان بازگشت.

وی در 16آوریل1921 در وین به دنیا آمد. پدر و مادرش هر دو 
نویسنده و کمونیست بودند. در نوجوانی به سازمان جوانان حزب 
کمونیست آلمان پیوســت و در نهایت پس از به قدرت رسیدن 
هیتلر به ناگزیر در اتحاد شوروی اقامت گزید تا در آنجا تحصیلات 

خود را پی بگیرد.
با آغاز »پاکسازی بزرگ« در سال1936 مادرش هم دستگیر 
شد و مجبور شد به مدت 12سال کار اجباری کند با این حال با 
کمک های ویلهلم پیک رئیس جمهور آتی جمهوری دموکراتیک 

آلمان توانست در 1948 آزاد شود.
پس از ورود ارتش ســرخ به خــاک آلمان لئونــارد از اولین 
کمونیست های آلمانی بود که توانست به خاک آلمان بازگردد و 

در آنجا به روزنامه نگاری و تدریس مشغول شد.
هر چند با دســتگیری مادرش در 1936 باورش نســبت به 
استالینیسم سست شده بود، اما همچنان به مارکسیسم لنینیسم 
باورمند بود با این حال پس از مشاهده تقلید آلمان شرقی از نظام 
شوروی در مارس1949 به یوگســلاوی گریخت و در نهایت به 
آمریکا رفت. از جمله شاگردهای او در دانشگاه ییل جورج دبلیو 
بوش بود وی در نهایت در 17اوت2014 در آلمان درگذشــت. 
کتابی از او با عنوان »چرخش های یک ایدئولوژی« به فارســی 
برگردانده شده است. از دیگر آثار او می توان به »کرملین و غرب« 

و »خیانت: پیمان هیتلر و استالین« اشاره کرد.

شـرکت سـیمان هگمتـان در نظـر دارد قدرالسـهم خـود بـه میـزان 999/65  (نهصـد و نـود و نـه ممیـز شـصت و پنـج صـدم) سـهم مشـاع از  2169/7  (دو هـزار و یکصـد و شـصت و نـه ممیـز هفـت 
دهـم) سـهم عرصـه و اعیـان زمیـن محصـور و بنـاى احداثـى بـا جمیـع امتیـازات، ملحقـات، متعلقـات، منضمـات عرفیـه و شـرعیه بـه پـلاك ثبتـی 1308 فرعـی از 36 اصلـی مفـروز و مجـزى از 239 و 
1279 بخـش 5 شهرسـتان رامسـر واقـع در شـهر رامسـر، بلـوار شـهید عبـاس مفـرد، بلـوار مهنـدس راهـب، جنـب پـل صفـارود، (مجتمـع مسـکونی رسـا ) را از طریـق مزایـده عمومـی بـا شـرایط ویژه 

(بـه صـورت اقسـاط بـدون کارمـزد) بـه فروش رسـاند.  
مهلت بازدید از ملک موضوع مزایده از تاریخ 1401/06/03 لغایت 1401/06/15 و آخرین مهلت ارائه پیشـنهادات حداکثرتا سـاعت 16:00 مورخ 1401/06/15 می باشـد؛ لذا علاقمندان 
حقیقی و حقوقی می توانند جهت دریافت اسـناد مزایده ملک مذکور در مهلت تعیین شـده به آدرس سـایت این شـرکت به نشـانی  www.HegmatanCement.com مراجعه نمایند و پس از 
بازدید از ملک مذکور، فرم بازدید مندرج  در اسـناد مزایده را تکمیل نموده و در پاکت الف ضمیمه نمایند. بدیهی اسـت در صورت عدم بازدید و اخذ اطلاعات لازم، مسـئولیتی متوجه شـرکت 

سـیمان هگمتان نمی باشـد (تاریخ بازگشـایی پاکات پیشـنهادي روز شـنبه مورخ 1401/06/19 راس سـاعت 10:00 صبح در دفتر مرکزي شـرکت سـیمان هگمتان به آدرس ذیل می باشـد).
• شرایط مزایده:

مساحت عرصه     نوع کاربريشماره پلاكموقعیت ملک
(متر مربع)

مساحت اعیان طبق پروانه 
(متر مربع)

تعداد کل 
سهم ملک

سهم شرکت 
قیمت پایه (ریال)سیمان هگمتان

شهرستان 
رامسر

پلاك ثبتی 1308 فرعی 
از 36 اصلی

مسکونی و 
2169/728692169/7999/65170,109,000,000تجاري

یکصدوهفتاد میلیارد و یکصد و نه میلیون ریال
 • میـزان سـپرده متقاضـی جهـت شـرکت در مزایـده، مبلـغ 5 (پنـج) درصـد قیمـت پایـه معـادل  8,505,450,000 ریال(هشـت میلیـارد و پانصدوپنـج میلیـون و چهارصـد وپنجـاه هـزار ریـال ) بـه 

صـورت چـک تضمینـی یـا وجـه نقـد واریـزي بـه حسـاب فروشـنده یـا از محـل مطالبـات پیمانـکاران (منـوط بـه تاییـد فـرم مربوطـه در واحـد مالـی فروشـنده) تعییـن گردیـده اسـت.
• شرایط و مراحل پرداخت اقساطی:

20 درصد به صورت نقدي همزمان با امضاء قرارداد ( واریز به حساب فروشنده و ارائه اصل فیش واریزى )
30 درصد طى یک فقره چک صیادى ثبت شده درسامانه بانک مرکزى به تاریخ سه ماه پس از انعقاد قرارداد (تحویل چک در زمان امضاء قرارداد)

30 درصد طى یک فقره چک صیادى ثبت شده درسامانه بانک مرکزى به تاریخ شش ماه پس از انعقاد قرارداد (تحویل چک در زمان امضاء قرارداد)
10 درصـد همزمـان بـا تنظیـم صورتجلسـه عـادى واگـذارى قدرالسـهم بـه موجـب چـک تضمیـن شـده بانکـى یـا واریـز وجـه بـه حسـاب فروشـنده ( کـه خریـدار مـى توانـد پـس از تاریـخ صورتجلسـه 

نسـبت بـه بهـره بـردارى از ملـک بـا همـکارى شـریک مشـاعى اقـدام نمایـد)
10 درصد هنگام تنظیم سند رسمى در دفترخانه مربوطه طى یک فقره چک بانکى تضمین شده.
پرداخت هزینه هاى کارشناسى ملک و هزینه درج آگهى هاى روزنامه به عهده خریدار مى باشد.

• زمان تحویل پاکت ها حداکثر تا ساعت 16 روز سه شنبه، 1401/06/15، به دبیرخانه شرکت سیمان هگمتان در دفتر مرکزي شرکت سیمان هگمتان به نشانی ذیل می باشد.
• ملـک داراى سـند تـک برگـى مجـزا بـه نسـبت قدرالسـهم بـوده و فاقـد پایـان کار اسـت ، ضمنـاً بـا توجـه بـه مشـاع بـودن ملـک، اداره آن بـا همـکارى شـریک مشـاعى، کـه مالـک  1170/05 سـهم 

مشـاع از  2169/7 سـهم مشـاع مـى باشـد، فراهـم خواهـد بـود.
آدرس  دفتر مرکزي شرکت سیمان هگمتان: تهران، خیابان فردوسی، خیابان شهید تقوي(کوشک)، انتهاى بن بست انوشیروانی، پلاك6 ،  تلفن: 66727816-66716585

روابط عمومی شرکت سیمان هگمتان

آگهي مزایده فروش قدرالسهم مشاعي ملك رامسر 
شرکت سیمان هگمتان(سهامي عام) - نوبت دوم

شماره ۱۴۰۱/۰۹

شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر دارد »خریـد یـک دسـتگاه XRF(X-Ray Fluorescence) بـه همراه متعلقات دسـتگاه  شـامل دسـتگاه پرس جهت آماده سـازی 
نمونه هـا،  UPS، رگلاتـور گاز P10 و کپسـول گاز P10« از طریـق برگزاري مناقصـه عمومـی یـک مرحلـه اي بـا ارزیابـی کیفـی بـه پیمانـکاران واجـد شـرایط محـول نمایـد . لـذا 
از کلیـه اشـخاص حقوقـی کـه در ایـن حـوزه فعالیـت دارنـد، دعـوت بـه عمـل مـی آیـد جهـت دریافـت پـاکات اختصاصـی مناقصـه بـه آدرس: بندرعبـاس- کیلومتـر 13 بزرگراه شـهید 

رجایـی- منطقـه ویـژه اقتصـادی و صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فارس-شـرکت صبافـولاد خلیـج فارس-واحد حراسـت مراجعـه نمایند.
نحوه دریافت اسناد مناقصه :

1- واریز مبلغ 1،000،000 ریال بابت خرید اسـناد به شـماره حسـاب 1036203591 و شـماره شـبا IR570700001000223620359001 نزد بانک رسـالت گلشـهر بندرعباس 
بـه نـام شـرکت صبافـولاد خلیج فارس.

2-ارسـال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسـمی آن شـرکت همراه با شـماره تماس با کارشـناس مربوطه ذکر شـده باشـد، به علاوه فیــش واریزی به دبــیرخانه کمیسـیون 
معــاملات به آدرس ایمیل زیر با موضــوع اعــلام آمادگی برای شـرکت در مناقصه 01-116 

Email: tco@sabasteel.co
پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.

تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکی به مبلغ 9،000،000،000 )نه میلیارد( ریال 
جدول زمانى انجام مناقصه :

تاریخ گشایش پاکت ج تاریخ گشایش پاکات الف و ب آخرین مهلت تحویل پاکات آخرین مهلت دریافت اسناد
1401/6/29 1401/6/22 1401/6/22 1401/6/08

کلیـه متقاضیـان مکلفنـد نسـبت بـه تکمیـل اسـناد )مطابـق مـوارد منـدرج در آگهـی(در سـه پاکـت جداگانـه )شـامل ضمانـت نامـه بانکـی ، اسـناد ارزیابـی و پیشـنهاد قیمـت ( مهر و 
مـوم شـده، اقـدام و تـا سـاعت 13 روز سـه شـنبه مـورخ1401/6/22 بـه آدرس ذیـل ارسـال نماینـد.

آدرس جهت ارسال اسناد :
استان هرمزگان ، بندرعباس ، کیلومتر 13 جاده بندر شهید رجایی ، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدنی و فلزي خلیج فارس، مجتمع صبا فولاد خلیج فارس ، واحد حراست

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 3100 با کد 076 داخلی 235 و داخلی 400 تماس حاصل نمایند.
هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی تجدید مناقصه یک مرحله اي


